
 

  
 

     REGIONE CALABRIA 

    GIUNTA REGIONALE 
 

  

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

 n.  1   del   08/01/2018 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Revoca parziale D.P.G.R. n. 71/2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale reggente del Dipartimento 

Presidenza, previo controllo degli atti richiamati, 

attesta la regolarità tecnica e la legittimità  

amministrativa del presente atto. 

 

Ing. Domenico Pallaria 

  ( F.to. digitalmente ) 

 

                    

 

 

 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

 

PREMESSO che con D.P.G.R. n.  71/2015, come modificato dal D.P.G.R. n. 

109/2016, la dott. Federica Roccisano è stata nominata componente della Giunta 

Regionale con incarico di Assessore alla Scuola, lavoro, welfare; 

 

CONSIDERATO che sono emersi limiti nell’azione di indirizzo politico nelle materie 

oggetto della delega ed in particolare nel settore delle politiche sociali e del lavoro; 

 

CONSIDERATO che l’insufficiente attività di esecuzione della delega ha reso 

necessario al Presidente della Giunta Regionale di assumere direttamente le iniziative 

finalizzate alla soluzione delle predette problematiche, anche nel rapporto con le parti 

sociali, gli enti locali e la rete associativa;   

 

RITENUTO necessario assicurare una maggiore incisività nell’azione politica relativa 

ai predetti settori di attività dell'Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che, per le ragioni sopra esposte, è venuto meno il rapporto 

fiduciario necessario per la prosecuzione dell’incarico di componente della Giunta 

Regionale della dott.ssa Federica Roccisano; 

 

VISTO l’art. 34, comma 1, lett. c), dello statuto della Regione, 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- è revocato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 71/2015, come 

modificato dal D.P.G.R. n. 109/2016, nelle parti in cui nomina la dott. Federica 

Roccisano componente della Giunta Regionale e le attribuisce l’incarico di Assessore 

alla Scuola, lavoro, welfare; 

- il presente provvedimento è pubblicato sul BURC e sul sito della Regione 

Calabria ai sensi della L.R. n. 11/2011 e D.lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

  

                                                                                                 Mario Gerardo Oliverio 

          ( F.to. digitalmente ) 


